
関 係 各 位 

デイサービスセンターウェルケア道後  

  新型コロナウイルス感染について（お詫び） 

 

平素より大変お世話になっております。 

デイサービスセンターウェルケア道後で新型コロナウイルス感染陽性者が発生したこと

についてご連絡申し上げます。 

1 月 21 日、当施設のデイサービスセンターのご利用者１名、1 月 22 日にはデイサービス

センター職員 1 名の新型コロナウイルスの感染が判明致しました。このことから、最初に

感染が確認されたのが 1 月 21 日でありましたので、デイサービスセンターの運営を 1 月 22

日から休止することと致しました。 

最初に感染を確認してから、当事業所内におきましても混乱が生じ、皆様へのご連絡に不

手際もあったことと存じます。ご利用者の皆様、ご家族様、並びにご担当頂いております居

宅介護支援事業所様等、当施設に関わって頂いている皆様には多大なるご迷惑とご心配を

おかけしておりますこと、深くお詫び申し上げます。 

なお、現在の状況は以下のとおりでございます。 

（１） 1 月 21 日 デイサービスご利用者 1 名が PCR 検査陽性の連絡を受け、デイサー

ビス休業の措置をとりました。 

（２） 1 月 22 日 松山市保健所の指示により、接触のあったご利用者 29 名及び職員 12

名の PCR 検査を行い、デイサービスセンター職員 1 名の陽性が確認されました。ま

た、職員から濃厚接触者として 3 名の認定を受け、直ちに松山市保健所の指導のもと

自宅待機しております。 

（３） 1 月 24 日 デイサービスセンター職員 1 名の陽性が確認されたことから、松山市

保健所の指示により、利用者 27 名の PCR 検査を実施し、全員陰性が確認されまし

た。しかしながら、職員から濃厚接触者として 2 名の認定を受け、松山市保健所の指

導のもと自宅待機しております。 

（４） 最終的な PCR 検査陽性者が 1 月 22 日だったことから、デイサービスの再開は 2

月６日を予定しています。 

今後は松山市保健所並びに松山市介護保険課のご指導のもと、引続き感染の拡大阻止と

感染予防に努め、デイサービスを再開できるよう懸命に対処して参ります。また新たな状況

の変化があれば、改めてお伝えして参りたいと存じます。 

令和 3 年 1 月 25 日 

 

社会福祉法人喜久寿  

ウェルケア道後 

施設長 杉 野 寛 之 


